РЕШЕНИЕ

ДУМЫ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «30» ноября 2018 г.        № 74

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования Трясиновского

сельского поселения Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области и внесения в них изменений

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Дума

Серафимовичского муниципального района решила:

1. Внести в  Положение о порядке подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования Трясиновского сельского

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской

области и внесения в них изменений утвержденное решением Думы

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от

08.09.2017 г. № 70 «Об утверждении Положения о порядке подготовки,

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования

Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области и внесения в них изменений» следующие

изменения:

1.1. пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Местные нормативы градостроительного проектирования подлежат

учету при подготовке документов территориального планирования, являются

основанием для подготовки документации по планировке территории,

обязательны при принятии решений о развитии застроенных территорий и

подготовке градостроительных планов земельных участков.»;

2. Направить настоящее решение главе Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области С.В. Пономареву, для

подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Серафимовичского

муниципального района                                                                С.В. Пономарев

Председатель

Думы Серафимовичского

муниципального района                                                           В.Ю. Гречишников